
UCHWAŁA NR XXXII/427/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.1)), art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.2)) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.3))

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się „Zasady i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania”, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1238 oraz z 2014 r. poz. 40 i poz. 47 
3) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/427/2014 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 27 marca 2014 r. 

Zasady i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania 

§ 1. Postanowienia ogólne 

Środki budżetu gminy pochodzące z wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska przeznacza się na 
dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w celu realizacji zasady 
zrównoważonego rozwoju, zgodnie z art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.).

§ 2. Przedmiot dotacji celowej 

1. Zgodnie z art. 400a ust. 1, w związku z art. 403 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy Prawo ochrony środowiska środki 
budżetu gminy pochodzące z gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska przeznacza się na 
przedsięwzięcia związane z ochroną wód, a w szczególności na dofinansowanie zadań związanych z: 

a) budową przydomowych przepompowni ścieków, 

b) budową przydomowych oczyszczalni ścieków.

2. Dotacja z budżetu gminy udzielana jest jednorazowo, na podstawie umowy zawartej przed realizacją 
inwestycji i stanowi refundację kosztów poniesionych w trakcie jej realizacji do wysokości 50% nakładów 
inwestycyjnych wynikających z przedłożonych rachunków i faktur, nie więcej jednak niż: 

a) 5.000 zł dla przydomowych przepompowni ścieków, 

b) 2.500 zł dla przydomowych oczyszczalni ścieków.

3. Złożenie wniosku o dofinansowanie zadań wymienionych w § 2 ust. 1 nie jest jednoznaczne z przyznaniem 
dotacji.

§ 3. Podmiot dotacji celowej 

1. Dofinansowanie na realizację zadań wymienionych w § 2 ust. 1 mogą otrzymać następujące podmioty 
(inwestorzy) realizujące inwestycje na terenie gminy Żnin, niezaliczane do jednostek sektora finansów 
publicznych: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe.

2. Dotację mogą uzyskać inwestorzy, którzy spełniają następujące warunki: 

- posiadają tytuł prawny do nieruchomości, na której zamierzają realizować inwestycję objętą dotacją, 

- inwestycja będzie realizowana na terenie posesji położonej w gminie Żnin. 

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 1



§ 4.  Kryteria przyznania dotacji celowej 

1. Kryterium wyboru zadań do realizacji jest przewidywany efekt ekologiczny, w szczególności: 

- poprawa jakości środowiska, 

- eliminacja zagrożeń środowiska.

2. Uwzględnione zostaną także kryteria biorące pod uwagę: 

- oparcie inwestycji na najlepszych dostępnych technologiach, 

- wykorzystanie skutecznych i nowoczesnych metod realizacji, 

- wywiązywanie się inwestora z obowiązków wynikających z przepisów ochrony środowiska i płatności wobec 
gminy.

§ 5. Procedura przyznania dotacji celowej 

1. Burmistrz Żnina ogłasza informację o możliwości składania wniosków o przyznanie dotacji na inwestycje 
związane z ochrona środowiska i gospodarką wodną, które są wymienione w § 2. Ogłoszenie, o którym mowa, 
zamieszczane jest na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Żninie. 

2. Podstawą uzyskania dotacji jest wniosek o przyznanie dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji, 
złożony przez właściciela nieruchomości (inwestora) do Burmistrza Żnina, do dnia 31 sierpnia roku 
poprzedzającego rok, w którym ma być udzielona dotacja. 

3. Wnioski na realizację zadań w roku 2014 należy złożyć w terminie do 15 czerwca 2014 r. 

4. Wniosek o udzielenie dotacji składa się w formie pisemnej w jednym egzemplarzu, z kompletem 
wymaganych załączników, w Biurze Burmistrza Żnina lub drogą pocztową na adres: Urząd Miejski w Żninie, ul. 
700-lecia 39, 88-400 Żnin. 

5. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

- dane wnioskodawcy (imię i nazwisko, adres zameldowania, telefon kontaktowy, PESEL, seria i numer dowodu 
tożsamości), 

- lokalizację oraz charakterystykę inwestycji, 

- numer konta bankowego oraz imię i nazwisko właściciela konta bankowego, na które ma być przekazana 
dotacja, 

- oświadczenie wnioskodawcy, że zadanie nie podlega finansowaniu (dofinansowaniu) z budżetu gminy Żnin 
z innego tytułu, ani nie dotyczy wydatków finansowanych (dofinansowanych) przez inne podmioty, 

- odpowiednie załączniki, o których mowa w § 8 ust. 1 lub § 9 ust. 1.

6. Wnioski o przyznanie dotacji celowej, weryfikuje pod względem formalnym i merytorycznym Wydział 
Mienia, Rolnictwa i Środowiska Urzędu Miejskiego w Żninie we współpracy z Wydziałem Podatków i Opłat 
Lokalnych oraz Wydziałem Budżetu i Finansów. Ocena wniosku zgodnie z kryteriami wskazanymi w § 4 nastąpi 
w terminie nie dłuższym niż do 31 października roku, w którym złożono kompletny wniosek, według kolejności 
ich wpływu. 

7. Wnioski na realizację zadań w roku 2014 będą ocenione do 15 lipca 2014 roku. 

8. W terminie 30 dni od daty złożenia wniosku Burmistrz Żnina informuje wnioskodawcę o występujących we 
wniosku uchybieniach, wzywając do ich usunięcia. Nieusunięcie uchybień w wyznaczonym terminie powoduje 
pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

9. Burmistrz Żnina może żądać od wnioskodawcy dodatkowych dokumentów i informacji niezbędnych do 
prawidłowej oceny wniosku. 

10. Naczelnik Wydziału Mienia, Rolnictwa i Środowiska rekomenduje wnioski o udzielenie dotacji celowej 
Burmistrzowi Żnina, który pisemnie informuje uprawniony podmiot o: 

a) spełnieniu wymogów do przyznania dotacji, 

b) odrzucenia wniosku, 

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 2



 w terminie do 30 listopada roku, w którym złożono wniosek o przyznanie dotacji.

11. Na odrzucenie wniosku w procesie kwalifikacji nie przysługuje odwołanie. 

12. Realizacja zatwierdzonych wniosków uzależniona będzie od wysokości środków finansowych w budżecie 
gminy Żnin na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w danym roku budżetowym. 

13. Burmistrz Żnina podejmuje decyzję o przyznaniu dofinansowania poszczególnym wnioskodawcom 
w terminie do 31 stycznia roku następującego po roku, w którym złożono wniosek o udzielenie dotacji celowej, 
o czym pisemnie informuje zainteresowanych. 

14. O przyznaniu dofinansowania w roku 2014, wnioskodawcy zostaną poinformowani w terminie do 31 lipca 
2014 r. 

15. Informacja zwierająca wykaz podmiotów, kwoty przyznanej dotacji oraz zadanie, na które ją przyznano, 
zostanie zamieszczona również na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żninie. 

16. W sytuacjach szczególnych Burmistrz Żnina, w ramach posiadanych środków budżetowych, którymi 
dysponuje, może odstąpić od wymogów ustalonych w niniejszych zasadach. 

17. Wnioski, które nie zostały zakwalifikowane z uwagi na wyczerpanie środków w danym roku 
nie przechodzą na rok następny.

§ 6. Umowa udzielania dotacji celowej 

1. Przyznanie dotacji odbywa się na podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy podmiotem uprawnionym 
a Gminą Żnin do 31 marca danego roku. 

2. Przyznanie dotacji na rok 2014 odbędzie się na podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy podmiotem 
uprawnionym a Gminą Żnin do 15 sierpnia 2014 r. 

3. Umowa określa w szczególności: 

- oznaczenie stron umowy, 

- nazwę zadania inwestycyjnego wraz z jego lokalizacją, 

- wysokość przyznanej dotacji, 

- termin realizacji zadania, jednak nie dłuższy niż 30 listopada danego roku budżetowego, 

- warunki rozliczenia dotacji, 

- sposób i termin wypłaty dotacji, 

- zobowiązanie do zachowania formy pisemnej w przypadku zmiany lub rozwiązania umowy, 

- warunki rozwiązania umowy.

§ 7. Rozliczenie dotacji celowej 

1. Po zawarciu umowy i wykonaniu zadania inwestor składa wniosek o wypłatę dotacji wraz z fakturami bądź 
rachunkami w oryginałach, potwierdzającymi poniesione wydatki i dowodami zapłaty, w terminie nie dłuższym niż 
określony w zawartej umowie o udzielenie dotacji celowej. 

2. Wniosek o wypłatę dotacji w zależności od jej rodzaju powinien zawierać: 

- oświadczenie o aktualności danych przedstawionych we wniosku o udzielenie dotacji, 

- datę i numer zawartej umowy o dotację, 

- rozliczenie otrzymanej dotacji według wzoru stanowiącego załącznik do umowy, 

- w zależności od rodzaju inwestycji, odpowiednie załączniki, o których mowa w § 8 ust. 1 lub § 9 ust. 1.

3. Dotacja nie obejmuje kosztów poniesionych przez uprawniony podmiot przed dniem zawarcia z Gminą Żnin 
umowy o udzielenie dotacji. 

4. Dotacja wypłacana jest przelewem na wskazany rachunek bankowy, w ciągu 14 dni od akceptacji wniosku 
o wypłatę dotacji. 

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 3



5. Faktury i rachunki (oryginały), których będzie dotyczyć refundacja kosztów zostaną opatrzone odpowiednią 
adnotacją związaną z udzieleniem dotacji. 

6. Dotacja nie może dotyczyć wydatków finansowych przez inne podmioty (zakaz podwójnego finansowania). 

7. Do 31 grudnia każdego roku zostanie zamieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żninie 
informacja zawierająca wykaz podmiotów oraz kwot faktycznie wypłaconej dotacji. 

8. Jeżeli po udzieleniu dotacji wyjdą na jaw okoliczności świadczące o udzieleniu dotacji osobie 
nieuprawnionej lub o wykorzystaniu udzielonej dotacji w sposób sprzeczny z umową i niniejszą uchwałą, 
Burmistrz Żnina zażąda zwrotu udzielonej dotacji w całości lub w części wraz z ustawowymi odsetkami za zwłokę 
liczonymi od dnia przekazania dotacji z rachunku budżetu Gminy Żnin. 

9. W przypadku nie wywiązania się wnioskodawcy z warunków określonych w umowie dotyczącej przyznania 
dotacji celowej, wnioskodawca traci prawo do refundacji poniesionych kosztów na realizację inwestycji związanej 
z ochroną środowiska i gospodarką wodną. 

10. Dotacje są zwolnione z opadatkowania na podstawie art. 21 pkt 129 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361 z późn. zm.).

§ 8. Przydomowe oczyszczalnie ścieków 

1. Zainteresowany otrzymaniem dotacji celowej przed przystąpieniem do realizacji zadania składa wniosek 
według określonego w Załączniku Nr 1 do niniejszych zasad, do którego załączy: 

- opis przedsięwzięcia, 

- mapkę lokalizacyjną, 

- kopie dokumentu określającego prawo dysponowania nieruchomością, 

- ksero dowodu osobistego, 

- w przypadku współwłaścicieli nieruchomości należy dołączyć pisemną zgodę współwłaściciela na realizację 
inwestycji, 

- kopie wymaganych pozwoleń (zgłoszeń), zgodnie z prawem budowlanym.

2. Dotacja przysługuje inwestorowi pod warunkiem, że posesja zgodnie z planem aglomeracji Żnin w ramach 
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków jest położona poza obszarem, na którym jest lub będzie budowana 
zbiorcza kanalizacja sanitarna, albo włączenie się do tej sieci jest nieuzasadnione ekonomicznie. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w ramach posiadanych środków, można odstąpić od warunku 
ujętego w § 8 ust. 2. 

4. Dotacja nie może być udzielona dla podmiotów, bądź osób, które wykorzystują nieruchomość na działalność 
gospodarczą lub są to nieruchomości letniskowe. 

5. Przy budowie przydomowej oczyszczalni ścieków dla kilku posesji jednorodzinnych lub kilku lokali 
mieszkalnych z budynku wielorodzinnego, dotacji udziela się właścicielowi nieruchomości, na której 
zlokalizowana jest oczyszczalnia. 

6. Jeżeli nieruchomość jest przedmiotem współwłasności to dotacja przysługuje tylko jednemu ze 
współwłaścicieli tej nieruchomości, wskazanemu przez pozostałych współwłaścicieli. 

7. Warunkiem wypłaty dotacji jest zrealizowanie budowy zgodnie z obowiązującym prawem i stosownymi 
przepisami, a w szczególności z prawem budowlanym i prawem wodnym. 

8. Do wniosku o wypłatę dotacji według wzoru określonego w Załączniku Nr 2 do niniejszych zasad 
beneficjent załączy: 

- oryginały faktur i rachunków związanych z realizacją inwestycji, 

- potwierdzenie zakończenia prac i funkcjonowania urządzenia wydane przez Wydział Dróg, Remontów 
i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Żninie, 

- oświadczenie wykonawcy urządzenia, że roboty montażowe zostały przeprowadzone prawidłowo i gwarantują 
prawidłową pracę urządzenia, a jego wielkość gwarantuje prawidłowe oczyszczanie ścieków pochodzących od 
wszystkich podłączonych użytkowników.

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 4



§ 9. Przydomowe przepompownie ścieków 

1. Zainteresowany otrzymaniem dotacji celowej przed przystąpieniem do realizacji zadania składa wniosek 
według wzoru określonego w Załączniku Nr 3 do niniejszych zasad, do którego załączy: 

- opis przedsięwzięcia, 

- mapkę lokalizacyjną, 

- kopię dokumentu określającego prawo dysponowania nieruchomością, 

- ksero dowodu osobistego, 

- w przypadku współwłaścicieli  nieruchomości należy dołączyć pisemną zgodę współwłaścicieli na realizacje 
inwestycji, 

- kopię wymaganych pozwoleń (zgłoszeń), zgodnie z prawem budowlanym.

2. Udzielenie dotacji na zadanie związane z budową przydomowych przepompowni ścieków ma zastosowanie 
w przypadku podłączania nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

3. W przypadku budowy przydomowej przepompowni ścieków dla kilku posesji jednorodzinnych lub kilku 
lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym, dotacji udziela się właścicielowi nieruchomości, na której 
zlokalizowana ma być przepompownia. 

4. Dotacja nie może być udzielona dla podmiotów, bądź osób, które wykorzystują nieruchomość na działalność 
gospodarczą lub są to nieruchomości letniskowe. 

5. Jeżeli nieruchomość jest przedmiotem współwłasności, to dotacja przysługuje tylko jednemu ze 
współwłaścicieli tej nieruchomości, wskazanemu przez pozostałych współwłaścicieli. 

6. Warunkiem wypłaty dotacji jest zrealizowanie budowy zgodnie z obowiązującym prawem i stosownymi 
przepisami, a w szczególności z prawem budowlanym i prawem wodnym. 

7. Do wniosku o wypłatę dotacji według wzoru określonego w Załączniku Nr 4 do niniejszych zasad 
beneficjent załączy: 

- oryginały faktur i rachunków związanych z realizacją inwestycji, 

- potwierdzenie zakończenia prac i funkcjonowania urządzenia wydane przez Wydział Dróg, Remontów 
i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Żninie, 

- potwierdzenie przyjęcia do eksploatacji i włączenia do sieci kanalizacyjnej wydane przez Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji „WIK” Sp. z o.o. w Żninie, 

- oświadczenie wykonawcy urządzenia, że roboty montażowe zostały przeprowadzone prawidłowo i gwarantują 
prawidłową pracę urządzenia, a jego wielkość gwarantuje prawidłowe oczyszczanie ścieków pochodzących od 
wszystkich podłączonych użytkowników.

§ 10. Postanowienia końcowe 

W terminie do końca kwietnia danego roku Burmistrz Żnina składa Radzie Miejskiej w Żninie informację 
z wykonania uchwały za rok poprzedni.

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 
do zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 
dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz 
kryteriów wyboru inwestycji do finansowania 

 
........................................, dnia ............................... 

............................................... 
(imię i nazwisko) 

 
................................................ 

(adres zameldowania) 
 
................................................ 

.................................................     BURMISTRZ ŻNINA 
 
................................................. 
      (nr działki i obręb geodezyjny) 
 
................................................. 

(telefon kontaktowy) 
 
 
 
 Proszę o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, na 

działce nr ..............................., położonej w miejscowości ................................................................, w 

kwocie .............................................. zł. 

 

        ..................................................... 
         (podpis wnioskodawcy) 

Dane do umowy: 

PESEL: ....................................................................................................................................................... 

seria i numer dowodu tożsamości: ............................................................................................................ 

nr rachunku bankowego oraz imię i nazwisko właściciela konta bankowego: ....................................... 

.................................................................................................................................................................... 

 

Oświadczam, że zadanie nie podlega finansowaniu (dofinansowaniu) z budżetu gminy Żnin z innego 

tytułu, ani nie dotyczy wydatków finansowanych (dofinansowanych) przez inne podmioty. 

 

 
..................................................... 

         (podpis wnioskodawcy) 

 

Adnotacje urzędowe na dzień złożenia wniosku: 

1. Wydział Podatków i Opłat Lokalnych ……………………………………………………………………………………. 
(krótki opis, data) 

……………………………………………………………………………………………………………………..................... 

2. Wydział Budżetu i Finansów …………………………………………………………………………………………….. 
(krótki opis, data) 

……………………………………………………………………………………………………………………………............

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 1



 

Załączniki:  

- opis przedsięwzięcia, 

- mapka lokalizacyjna, 

- kopia dokumentu określającego prawo dysponowania nieruchomością, 

- ksero dowodu osobistego, 

- w przypadku współwłaścicieli nieruchomości należy dołączyć pisemną zgodę 

współwłaściciela na realizację inwestycji, 

- kopie wymaganych pozwoleń (zgłoszeń), zgodnie z prawem budowlanym, 

- inne: .................................................................................................................... . 

 

 

 

 
 

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 
do zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 
dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz 
kryteriów wyboru inwestycji do finansowania 

 
........................................, dnia ............................... 

............................................... 
(imię i nazwisko) 

 
................................................ 

(adres) 
BURMISTRZ ŻNINA  

................................................ 
 (miejscowość) 
................................................. 
(data i numer zawartej umowy o dotację) 
 
 

WNIOSEK O WYPŁAT Ę DOTACJI CELOWEJ 

związanej z budową przydomowej oczyszczalni ścieków 
 
 

 W związku z umową numer ........................................... z dnia ................................................... 

zgłaszam wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków, wybudowanej na terenie mojej 

nieruchomości: 

1) położonej na działce ewidencyjnej nr ........................., obręb ewidencyjny ......................... 

2) w miejscowości ........................................................................ 

3) przeznaczonej do obsługi .............................. osób 

4) maksymalna wydajność oczyszczania ........................ m3/d 

oraz wnoszę o wypłatę dotacji celowej w kwocie ........................................................ zł. 

 

   

..................................................... 
         (podpis zgłaszającego) 
 
 
 
 
Oświadczam, że dane przedstawione we wniosku o udzielenie dotacji są aktualne. 
 
 
 
 

..................................................... 
         (podpis zgłaszającego) 

 
 
 
Adnotacja urzędowa dot. akceptacji wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………… 

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 1



 

Załączniki:  

- oryginały faktur i rachunków związanych z realizacją inwestycji, 

- potwierdzenie zakończenia prac i funkcjonowania urządzenia wydane przez Wydział Dróg, 

Remontów i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Żninie, 

- oświadczenie wykonawcy urządzenia, że roboty montażowe zostały przeprowadzone 

prawidłowo i gwarantują prawidłową pracę urządzenia, a jego wielkość gwarantuje 

prawidłowe oczyszczanie ścieków pochodzących od wszystkich podłączonych 

użytkowników, 

- inne, np. zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodnie z art. 152 ust. 

1 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

 

 
 

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 
dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz 
kryteriów wyboru inwestycji do finansowania 

 
........................................, dnia ............................... 

............................................... 
(imię i nazwisko) 

 
................................................ 

(adres zameldowania) 
 
................................................ 

................................................     BURMISTRZ ŻNINA 
 
................................................. 
      (nr działki i obręb geodezyjny) 
 
................................................. 

(telefon kontaktowy) 
 
 
 
 Proszę o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej przepompowni ścieków, na 

działce nr .................................., położonej w miejscowości ................................................................, 

w kwocie .............................................. zł. 

 

        ..................................................... 
         (podpis wnioskodawcy) 

 
Dane do umowy: 

PESEL: ....................................................................................................................................................... 

seria i numer dowodu tożsamości: ............................................................................................................ 

nr rachunku bankowego oraz imię i nazwisko właściciela konta bankowego: ....................................... 

.................................................................................................................................................................... 

 

Oświadczam, że zadanie nie podlega finansowaniu (dofinansowaniu) z budżetu gminy Żnin z innego 

tytułu, ani nie dotyczy wydatków finansowanych (dofinansowanych) przez inne podmioty. 

 
 

..................................................... 
         (podpis wnioskodawcy) 

 

Adnotacje urzędowe na dzień złożenia wniosku: 

1. Wydział Podatków i Opłat Lokalnych ……………………………………………………………………….. 
(krótki opis, data) 

……………………………………………………………………………………………………………………........ 

2. Wydział Budżetu i Finansów ………………………………………………………………………………….. 
(krótki opis, data) 

………………………………………………………………………………………………………………………….   

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 1



 

Załączniki:  

- opis przedsięwzięcia, 

- mapka lokalizacyjna, 

- kopia dokumentu określającego prawo dysponowania nieruchomością, 

- ksero dowodu osobistego, 

- w przypadku współwłaścicieli nieruchomości należy dołączyć pisemną zgodę 

współwłaściciela na realizację inwestycji, 

- kopie wymaganych pozwoleń (zgłoszeń), zgodnie z prawem budowlanym, 

- inne: ................................................................................................................... . 

 

 

 
 

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 
do zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 
dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz 
kryteriów wyboru inwestycji do finansowania 

 
........................................, dnia ............................... 

............................................... 
(imię i nazwisko) 

 
................................................ 

(adres) 
BURMISTRZ ŻNINA  

................................................ 
 (miejscowość) 
................................................. 
(data i numer zawartej umowy o dotację) 
 
 

WNIOSEK O WYPŁAT Ę DOTACJI CELOWEJ 

związanej z budową przydomowej przepompowni ścieków 
 
 

 W związku z umową numer ........................................... z dnia ................................................... 

zgłaszam wykonanie przydomowej przepompowni ścieków, wybudowanej na terenie mojej 

nieruchomości: 

1) położonej na działce ewidencyjnej nr ........................., obręb ewidencyjny ......................... 

2) w miejscowości ........................................................................ 

3) przeznaczonej do obsługi .............................. osób 

4) maksymalna wydajność przepompowni ........................ m3/d 

oraz wnoszę o wypłatę dotacji celowej w kwocie ........................................................ zł. 

 

   

..................................................... 
         (podpis zgłaszającego) 
 
 
 
 
Oświadczam, że dane przedstawione we wniosku o udzielenie dotacji są aktualne. 
 
 
 
 

..................................................... 
         (podpis zgłaszającego) 

 
 
 
Adnotacja urzędowa dot. akceptacji wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 1



 

Załączniki:  

- oryginały faktur i rachunków związanych z realizacją inwestycji, 

- potwierdzenie zakończenia prac i funkcjonowania urządzenia wydane przez Wydział Dróg, 

Remontów i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Żninie, 

- potwierdzenie przyjęcia do eksploatacji i włączenia do sieci kanalizacyjnej wydane 

przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji „WIK” Sp. z o.o. w Żninie, 

- oświadczenie wykonawcy urządzenia, że roboty montażowe zostały przeprowadzone 

prawidłowo i gwarantują prawidłową pracę urządzenia, a jego wielkość gwarantuje 

prawidłowe oczyszczanie ścieków pochodzących od wszystkich podłączonych 

użytkowników, 

- inne: ........................................................................................................................................ . 

 

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, zasady udzielania dotacji celowej, o
której mowa, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania
oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania, określa odpowiednio rada
gminy albo rada powiatu w drodze uchwały.

Biorąc pod uwagę wysokość środków w budżecie Gminy Żnin, pochodzących z wpływów z tytułu
opłat i kar za korzystanie ze środowiska, o których mowa w art. 402 ust. 4 – 6 ustawy Prawo ochrony
środowiska, z katalogu podmiotów dla których ustawa przewiduje dotacje na inwestycje w ochronie
środowiska, wybrano jedynie osoby fizyczne, będące właścicielami nieruchomości na terenie gminy Żnin
oraz wspólnoty mieszkaniowe. Do inwestycji, dla których udzielane mogą być dotacje, zaliczono:

1) budowę przydomowych przepompowni ścieków,
2) budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.
Ponadto zachęcanie mieszkańców do inwestowania w szeroko rozumianą ochronę środowiska

poprzez udzielanie dotacji celowych na tego typu inwestycje pozwoli na osiągnięcie lepszych efektów w tym
zakresie.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 835A4922-049D-4742-A1BB-FA2EF9C06BED. Podpisany Strona 1




